
Contacto

Teléfono +34 914802780
Fax +34 915882371
Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 135/2018/00230
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2019 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía y Hacienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de servicios de trabajos de apoyo a la ejecución de obras en el
Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos (4 lotes).

Valor estimado del contrato 20.987.813,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las oficinas de las empresas adjudicatarias y en las dependencias o parcelas del Ayuntamiento de Madrid donde se
ejecuten las obras.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Trabajos de apoyo a la redacción de proyectos de obras en espacios
públicos municipales. Valor estimado 5.038.125,00 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONURMA INGENIEROS CONSULTORES
NIF B81040503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.038.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.038.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 115/C/19
Fecha de Formalización 06/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2019

Adjudicatario

UTE DELFOS-CODIGO ARQUITECTURA- VSING INNOVA 2016
NIF B82697194
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.038.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.038.125 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40d979b5-47dd-40ec-af3d-56864d6aed63


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 29

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 113/C/19
Fecha de Formalización 06/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2019

Adjudicatario

UTE TECNIGRAL, S.L. - DYNAQUA MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B80081094
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.038.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.038.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 114/C/19
Fecha de Formalización 06/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2019

Adjudicatario

VIELCA INGENIEROS SA
NIF A98030604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.038.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.038.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 116/C/19
Fecha de Formalización 06/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser los cuatro empresarios que han presentado las mejores ofertas según la ponderación de los criterios
de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 54.936 EUR.

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 20.987.813,58 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Calle Alcalá, 45 - 3ª Planta - Sala de Reuniones

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre A lote 4

Lugar

Calle Alcalá, 45 - 3ª planta - Sala de Reuniones

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=88LUVUr1ne2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 137-337869
Fecha de publicación 18/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337869-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 137-337869
Fecha de publicación 18/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337869-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004401332 |  2019-973687 | Mon, 09 Sep 2019 10:06:14:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38514444469712543855632845939006776596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=88LUVUr1ne2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337869-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337869-2019:TEXT:ES:HTML

